
外 内 外 内
1 151 271 128 292
2 132 290 167 253
3 122 300 133 287
4 137 285 151 269
5 117 305 146 274
合計 131.8 290.2 145 275

外 内 外 内
1 36.0% 64.0% 30.5% 69.5%
2 31.4% 68.6% 39.8% 60.2%
3 29.0% 71.0% 31.7% 68.3%
4 32.6% 67.4% 36.0% 64.0%
5 27.9% 72.1% 34.8% 65.2%
合計 31.4% 68.6% 34.5% 65.5%

２１年度と２２年度の外遊びの人数比較
○ ５日間の平均の比較

昨年度より，若干増えているが，芝生による環境改善の
効果に比べると充分な数字とは考えられない。
その要因として
１ 残暑の大変厳しい日々が続いたこと
２ 本年度より，９月の運動会となり，練習が続いてる状
況であった。
引き続き，１０月についても調査を行い，遊びの指導につ
いても検討していきたい。

本校児童の休憩時間の様子１ 児童数調査の比較検討（９月の任意の５日間について）

２１年度 ２２年度

31.4% 34.5%

平２１年度 平成２２年度

平２１年度 平成２２年度

平成２１年度９月５日間

36.0%

31.4%

29.0%

32.6%

27.9%

64.0%

68.6%

71.0%

67.4%

72.1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1

2

3

4

5

外で遊んでいない児童 64.0% 68.6% 71.0% 67.4% 72.1%

外遊んでいる児童数 36.0% 31.4% 29.0% 32.6% 27.9%

1 2 3 4 5

平成２２年度９月５日間

30.5%

39.8%

31.7%

36.0%

34.8%

69.5%

60.2%

68.3%

64.0%

65.2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1

2

3

4

5

外で遊んでいない児童数 69.5% 60.2% 68.3% 64.0% 65.2%

外で遊んでいる児童数 30.5% 39.8% 31.7% 36.0% 34.8%

1 2 3 4 5








