本校児童の休憩時間の様子1 児童数調査の比較検討(9月の任意の5日間について)

	平21年度		平成22年度	
	外	内	外	内
1	151	271	128	292
2	132	290	167	253
3	122	300	133	287
4	137	285	151	269
5	117	305	146	274
合計	131.8	290.2	145	275

	平21年度		平成22年度	
	外	内	外	内
1	36.0%	64.0%	30.5%	69.5%
2	31.4%	68.6%	39.8%	60.2%
3	29.0%	71.0%	31.7%	68.3%
4	32.6%	67.4%	36.0%	64.0%
5	27.9%	72.1%	34.8%	65.2%
合計	31.4%	68.6%	34.5%	65.5%

21年度と22年度の外遊びの人数比較 5日間の平均の比較

3 1111 07 1 75 07 1C 1 X		
21年度	22年度	
31.4%	34.5%	

昨年度より,若干増えているが,芝生による環境改善の効果に比べると充分な数字とは考えられない。

その要因として

- 1 残暑の大変厳しい日々が続いたこと
- 2 本年度より,9月の運動会となり,練習が続いてる状況であった。

引き続き,10月についても調査を行い,遊びの指導についても検討していきたい。



